АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.06.2023 № 18

О внесении изменений в постановление администрации Курносовского
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской
области от 27.12.2020 № 67 «Об утверждении муниципальной программы

«Программа комплексного социально-экономического развития
Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация Курносовского сельского поселения
Большереченского муниципального района Омской области

п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Курносовского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области от
27.12.2020 № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Программа
комплексного социально-экономического развития Курносовского сельского
поселения Большереченского муниципального района Омской области»
далее (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1 Впаспорте муниципальной программы
а) строку 7 раздела 1, абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:
 - «Источником финансирования муниципальной программы является

бюджет Курносовского сельского поселения и целевые средства областного
бюджета в сумме 27 853 548,31 рублей:
2021 г. 3407392,21 рублей
2022 г. 10597120,68 рублей
2023 г. 5372190,78 рублей
2024 г. 2122673,66 рублей
2025 г. 2153442,66 рублей
2026 г. 2122673,66 рублей
2027г. 2122673,66 рублей"

б) раздел 5 изложить в следующей редакции:
"Объем финансирования программы в 2021 – 2027 годах  составит27 853
548,31рублей, в том числе:

- средства бюджета Курносовского сельского поселения –
27 853 548,31рублей; из них налоговые и неналоговые доходы –
17 990 759,27 рублей,
- целевые средства из областного бюджета –9 862 789,04 рубля"

1.2 В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности
деятельности администрации Курносовского сельского поселения и
управления муниципальным имуществом» муниципальной программы
следующие изменения:

а) строку 9 раздела 7,  абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:
"2021 г. – 1 914 588,71 рублей
2022 г. – 2027166,76 рублей
2023 г.  –1924802,04 рублей
2024 г.  –1 617 346,63 рублей
2025 г.  – 1 617 346,63 рублей
2026 г.   –1 617 346,63 рублей
2027 г.   – 1 617 346,63 рублей
Всего:12 335944,03 рублей ".

1.3 В паспорте подпрограммы 2 «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение
первичных мер пожарной безопасности, гражданской обороны в
Курносовском сельском поселении»
муниципальной программы следующие изменения:

а) строку 9 раздела 7,  абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:
"2021 г. – 145950,22рублей
2022 г. – 396508,62рублей
2023 г.  – 349766,27 рублей
2024 г.  – 0,00 рублей
2025 г.  – 0,00 рублей
2026 г.   – 0,00 рублей
2027 г.   – 0,00 рублей
Всего:745 081,30 рублей ".

1.4 В паспорте подпрограммы 3 «Содействие занятости населения»

муниципальной программы следующие изменения:
а) строку 9 раздела 7,  абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:

"2021 г. – 83 307,54рублей
2022 г. – 49 385,20рублей
2023 г.  –0,00 рублей
2024 г.  –20 000,00 рублей
2025 г.  – 20 000,00рублей
2026 г.   –20 000,00рублей
2027 г.   – 20 000,00рублей
Всего:190692,74 рублей ".

 1.5 В паспорте подпрограммы 4 «Повышение безопасности дорожного
движения» муниципальной программы следующие изменения:

а) строку 9 раздела 7,  абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:
"2021 г. – 541104,22 рублей
2022 г. – 5053695,00 рублей
2023 г.  – 730 566,46 рублей
2024 г.  – 430 327,03 рублей
2025 г.  – 430 327,03 рублей
2026 г.   – 430 327,03 рублей
2027 г.   – 430 327,03 рублей
Всего:3 640 694,64 рублей ".

1.6 В паспорте подпрограммы 5 «Благоустройство территории поселения»

муниципальной программы следующие изменения:
а) строку 9 раздела 7, абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:

"2021 г. 394 304,67 рублей
2022 г.   201913,43 рублей
2023 г. 123589,10 рублей
2024 г. 45 000,00 рублей
2025 г45 000,00 рублей
2026 г. 45 000,00 рублей
2027 г. 45 000,00 рублей
Всего  785 056,67 рублей"

1.7 В паспорте подпрограммы 6 «Развитие культуры Курносовского

сельского поселения» муниципальной программы следующие изменения:
а) строку 9 раздела 7, абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:

"2021 г. 54974,67 рублей
2022 г.   49699,49 рублей
2023 г. 79757,12 рублей
2024 г. 0,00 рублей
2025 г  0,00 рублей
2026 г. 0,00 рублей
2027 г. 0,00 рублей
Всего  184431,28 рублей"

1.8 В паспорте подпрограммы 7 «Развитие физической культуры и спорта,
молодежной политики Курносовского сельского поселения» муниципальной
программы следующие изменения:

а) строку 9 раздела 7, абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:
"2021 г. 99502,91 рублей
2022 г.   80852,91 рублей
2023 г.  67766,39 рублей
2024 г. 0,00 рублей
2025 г  0,00 рублей

2026 г. 0,00 рублей
2027 г. 0,00 рублей
Всего  184 431,28 рублей"

1.9 В паспорте подпрограммы 8 «Развитие жилищно – коммунального
комплекса» муниципальной программы следующие изменения:

а) строку 9 раздела 7, абзацы 1-8 изложить в следующей редакции:
"2021 г. 173659,27 рублей
2022 г.   2693280,27 рублей
2023 г.  112939,80 рублей
2024 г. 10 000,00 рублей
2025 г  10 000,00 рублей
2026 г. 10 000,00 рублей
2027 г. 10 000,00 рублей
Всего  3 019 879,34 рублей"

1.10В паспорте подпрограммы 6 «Формирование комфортной городской
средыКурносовского сельского поселения» муниципальной программы
следующие изменения:

а) строку 7 раздела 7, абзацы 1-2 изложить в следующей редакции:
«из общего объема расходы бюджета Курносовского сельского поселения за
счет налоговых и неналоговых доходов  составляют 2 183 003,60  рублей, в
том числе по годам:
     в 2023 году 1 983 003,60 рублей;
     в 2024 году 100 000,00 рублей;
     в 2025 году 100 000,00 рублей;
Всего:  2 183 003,60  рублей
2) из общего объема расходы бюджета поселения за счет поступлений
целевого  характера из областного бюджета составят рублей, в том числе по
годам:
в 2023 году 1754503,6 рублей;
в 2024 году 0,00 рублей;
в 2025 году 0,00 рублей;»

  2.Мероприятия муниципальной программы Курносовского сельского
поселения изложить в новой редакции согласно приложению №1 к
настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Курносовский муниципальный вестник» и разместить на
официальном сайте Курносовского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                             П.М. Тимченко